HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº 45/2018/VLH - CGAB/IFRO

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO/Campus Vilhena, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – DEPESP, e no
uso de suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL Nº
45/DEPESP/CAMPUS VILHENA, DE 28 DE JUNHO DE 2018, que contém normas, rotinas e
procedimentos que orientam o Processo Seletivo para Projetos de Pesquisa, que visem ao desenvolvimento da
pesquisa científica, tecnológica e de inovação, com a concessão de auxílios financeiros.

 PROPOSTA SITUAÇÃO

1 GESTÃO DA TECNOLOGIA NO PROCESSO PRODUTIVO NAS PEQUENAS CENTRAIS HIDRELÉTRICAS - PCHS DO
ESTADO DE RONDÔNIA Homologado

2 CONSTRUÇÃO DE UM SISTEMA DE MONITORAMENTO DE BOMBAS D’ÁGUA COM HARDWARE LIVRE Homologado
3 ESPAÇO INSTITUCIONAL DA LEITURA COMO FONTE INTERDISCIPLINAR DO CONHECIMENTO Homologado

4 “AMAZÔNIA OCIDENTAL”: AVALIAÇÃO DO METABOLISMO URBANO E DA SUSTENTABILIDADE NO MUNICÍPIO DE
VILHENA (RO) Homologado

5 SUPLEMENTO DE DESENHO ARQUITETÔNICO - PROCESSOS DE ENSINO E APRENDIZAGEM Homologado
6 MÉTODO DOS SUPERVÍNCULOS E A EFICIÊNCIA DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL Homologado
7 AUDIOLIVRO: OS RECURSOS ADITIVOS NA LEITURA PELA MEDIAÇÃO EDITORIAL Homologado

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
09/08/2018, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0311876
e o código CRC 9F68CE02.

Referência: Processo nº 23243.013074/2018-96 -
http://www.ifro.edu.br

SEI nº 0311876

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0